
 
 

(spazio per il protocollo)      Decreto n. 097_24/25 

Agli atti 
All’Albo on line 
Alla D.S.G.A. 

 

OGGETTO: Criteri interni per l’individuazione delle e dei docenti supplenti 

nella scuola dell’infanzia a seguito di interpello secondo quanto disposto 

dall’ OM 88/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il D.Lgs. 165/2001, art.25; 

VISTO il D.Lgs. 150/2009; 

VISTO l’OM 88/2024; 

 

DISPONE 

 

Che in caso di necessità di individuare del personale docente da 

incaricare per una supplenza nella scuola dell’Infanzia l’ufficio del 

personale predisponga una graduatoria in base ai seguenti criteri. 

 

 

 

 

 





TABELLA N. 1 

PUNTO CRITERIO NOTA PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 

1.a Abilitazione Insegnamento 

Scuola Infanzia 

Alter. al p.1.b sì 10 p. No 0 p. 

1.b Laure affine Alter. al p.1.a sì 5 p. No 0 p. 

1.c Titolo spec. sostegno  sì 10 p. No 0 p. 

2 Diploma Ist. Magistrale 

conseguito entro 2001-2002 

Alter. al p. 3 sì 5 p. No 0 p. 

3 Laurea Scienza Formazione 

LM85BIS 

Alter. al p. 2 sì 7 p. No 0 p. 

4.a Iscrizione 3°-4°-5° anno 

Scienze Formazione  

LM 85 BIS 

avendo già conseguito 

150 CFU 

Alter. al p. 3 e 

al p. 4.b 

sì 5 p. No 0 p. 

4.b  Alter. al p. 3 e 

al p. 4.a 

sì 3 p. No 0 p. 

 

In caso di parità di punteggio l’ufficio procede ad assegnare ulteriori 

punteggi sui seguenti criteri: 

TABELLA N. 2 

PUNTO CRITERIO NOTA PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 

a.1) Voto Laurea 

Scienza Formazione 

alternativo al 

punto a.2) 

votazione fino a 90 3 p. da 

91 a 109 5p.  

con 110 7 p. 

a.2) Voto Diploma 

Istituto Magistrale 

alternativo al 

punto a.1) 

votazione fino a 50 1 p. da 

51 a 59 3p.  

con 60 5 p. 

b) Certificazione Inglese  sì 5 p. No 0 p. 



c.1) Servizio Svolto con Titolo alternativo al 

punto c.2) 

1 anno 2 p.  

2 anni 4 p.  

3 anni 6 p. 

c.2) Servizio Svolto senza Titolo alternativo al 

punto c.1) 

1 anno 1 p.  

2 anni 2 p.  

3 anni 3 p. 

 

Al termine della valutazione dei titoli eseguita secondo i già menzionati 

criteri il dirigente scolastico provvede a individuare la persona incaricata 

con specifico decreto. 

In caso di parità sia del punteggio ottenuto dalla tabella n.1 che della 

tabella n.2 il dirigente provvede a individuare la persona più giovane. 

 

 

Il dirigente scolastico 

prof. Alessandro Paone  


		2024-10-31T13:07:20+0000
	PAONE ALESSANDRO




